
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3200 

DETERMINA 
N. 120 DEL 27/01/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
APPROVAZIONE PROROGA DEL MODELLO GESTIONALE DEL PROGETTO HOME CARE PREMIUM 
2014 PERIODO GENNAIO - GIUGNO 2017, ACCERTAMENTO E IMPEGNO CIG Z681D1EE86

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
4
4
6
9
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
1
/
0
2
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3200 

DETERMINA N. 120 DEL 27/01/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  APPROVAZIONE PROROGA DEL MODELLO GESTIONALE DEL PROGETTO HOME CARE 
PREMIUM 2014 PERIODO GENNAIO - GIUGNO 2017, ACCERTAMENTO E IMPEGNO CIG Z681D1EE86

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue
Il Comune di Vicenza da alcuni anni collabora con l’istituto Inps per la valorizzazione di progetti atti 
a promuovere servizi per persone non autosufficienti.

Dato atto che, il 30/12/2014 è stato firmato l’accordo di adesione al progetto Home Care Premium 
2014,  approvato  con delibera  p.g.n.  104380 del  20/01/2014,  con il  quale  l’Ente  ha chiesto  la 
partecipazione ad Home Care Premium 2014, con la presa in carico di 50 utenti.

Vista le successive determinazioni dell'Inps e nello specifico:
n.  419 del 26 ottobre 2015 che prevedeva il  differimento  tecnico del  termine di  scadenza del 
progetto al 30 giugno 2016, n. 293 del  20 maggio 2016 che prevede un ulteriore differimento 
tecnico del termine di scadenza al 31 dicembre 2016 riconoscendo un contributo alle spese di 
gestione del progetto nella misura massima di € 150,00 per ogni utente in carico;

Visto la  successiva  determinazione  dell'Inps  n.  685 del  24  novembre  2016,  pervenuta  in  via 
informale il 25 novembre 2016 e con comunicazione formale il 28 novembre 2016 (allegato A alla 
presente) che proroga ulteriormente il progetto prevedendo:
per le spese gestionali sino a un massimo di € 45.000,00, considerando per ogni utente una cifra 
massima di € 150,00 e considerando il numero obiettivo di 50 utenti;
per  le  prestazioni  integrative  un   massimo  di  €  45.684,00  nella  misura  massima  del  valore 
spettante ad ogni utente alla data del 30 settembre 2016;

Dato atto che la gestione del modello gestionale era stata affidata tramite gara alla cooperativa 
FAI Berica e che a seguito dell’ulteriore proroga semestrale da parte di INPS, si è provveduto, con 
proroga tecnica al fine di garantire la continuità del servizio, ad affidare per due mesi quindi fino al 
31 gennaio 2017 a Fai Berica società cooperativa sociale, con sede legale a Vicenza, Viale Crispi 
142– C.F.  01326540240 ,  agli  stessi  i  patti  e condizioni stabiliti  negli  atti  di gara e nell’offerta 
tecnica da questi presentata, al prezzo complessivo di € 15.000 (iva 22% inclusa).

Visto che con la stessa determinazione l'Istituto garantisce le risorse necessarie per le prestazioni 
integrative erogate dal Comune di Vicenza in forma di contributo all'interessato per l'acquisto dei 
servizi previsti nel Piano Assistenziale personalizzato, avendo riguardo della misura massima del 
valore  spettante  ad ogni  utente  in  carico  al  30  settembre  2016,  determinato  secondo i  criteri  
definiti  nell'avviso  pubblico  per  l'istituzione  dell'elenco  degli  enti  attuatori  per  le  prestazioni 
integrative PGN52534 del 19/05/2015;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3200 

DETERMINA N. 120 DEL 27/01/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  APPROVAZIONE PROROGA DEL MODELLO GESTIONALE DEL PROGETTO HOME CARE 
PREMIUM 2014 PERIODO GENNAIO - GIUGNO 2017, ACCERTAMENTO E IMPEGNO CIG Z681D1EE86

Visto che il Comune di Vicenza ha firmato l’accordo per la presa in carico di 50 utenti per sei 
mesi,  pari  a € 45.000,00 euro riconosciuti  per le spese gestionali  e pari a € 45.684,00 per le 
prestazioni integrative così comunicato dall'Inps con documento B allegato alla presente;

Visto le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori;

Dato  atto  che a tutte  le precedenti  procedure di  individuazione dell'ente  gestore  del  progetto, 
conclusasi  nel  mese  di  dicembre  2016,  ha  visto  sempre  la  sola  partecipazione  di  Fai  Berica 
società cooperativa sociale;

Dato atto della disponibilità di Fai Berica società cooperativa sociale, a proseguire con le attività in 
parola e dato atto degli esiti positivi della gestione del progetto, certificati dalle verifiche realizzatre 
dalla commissione congiunta Inps/Comune di Vicenza;

Considerata la necessità di non interrompere il progetto che prevede il sostegno a persone non 
autosufficienti e con particolare fragilità

Visto la riformulazione del progetto che prevede di attivare nei mesi residui una specifica azione 
connessa al sistema Home Care Premium finalizzata a valutare la fattibilità  dei un sistema di 
vicinanza alle persone anziane a rischio di perdita di autosufficienza per favorire la permanenza 
presso la propria casa

Valutato di  affidare direttamente  le attività gestionali  del  progetto  Home Care Premium a  Fai 
Berica società cooperativa sociale, per un valore omni comprensivo  di € 25.000,00 per il periodo 
1 febbraio 2017 / 30 giugno 2017;

Considerato che  il  progetto  è  finanziato  interamente  dal  contributo  dell'Inps  a  fronte  di 
rendicontazione, e che richiede espressamente la continuità del servizio;

Dato atto che la lista d'attesa in possesso dell'Ambito è in fase di esaurimento, e ciò comporta la 
possibilità di diminuzione del numero obiettivo pari a 50 utenti, e che Inps riconosce il contributo 
solo per i beneficiari effettivamente in carico;

Ciò considerato  si ritiene necessario:
– accertare il contributo previsto pari a € 90.684,00, di cui € 45.00,00 per i costi da sostenere 

per la gestione del modello progettuale e € 45.684,00 per le prestazioni integrative;
– impegnare € 45.000,00 per la gestione del modello progettuale;
– impegnare € 45.684,00 per le prestazioni integrative

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3200 

DETERMINA N. 120 DEL 27/01/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  APPROVAZIONE PROROGA DEL MODELLO GESTIONALE DEL PROGETTO HOME CARE 
PREMIUM 2014 PERIODO GENNAIO - GIUGNO 2017, ACCERTAMENTO E IMPEGNO CIG Z681D1EE86

– affidare  a  Fai  Berica  società  cooperativa  sociale,  l'incarico  di  gestione  del  modello 
progettuale,  alle  condizioni  indicate  nel  capitolato  d'appalto  allegato  alla  presente 
riconoscendo alla ditta un compenso complessivo di  € 20.491,80 (più IVA 22% esclusa);

– di stabilire  la possibilità di rideterminare il compenso previsto di € 1 20.491,80 (IVA 22% ) 
a Fai Berica società cooperativa sociale, con sede legale a Vicenza, Viale Crispi 142– C.F. 
01326540240,  sulla base del numero effettivo massimo di utenti in carico, nella misura 
proporzionale prevista da Inps;

Tutto ciò premesso;    

Tutto ciò premesso; 

Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime esercizio provvisorio); 

Visto il  p.  8 dell’Allegato  4/2 al  D.Lgs.  118/2011 Principio contabile  applicato concernente  la 

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria); 

Visto l’art. 5, c. 11, del D.L. 30/12/2016, n. 244 che differisce il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione 2017/2019 al 31 marzo 2017; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive variazioni; 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 92/68225 del 24/05/2016 che approva il Piano Esecutivo 

di Gestione Finanziario 2016/2018 (PEG) e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016  che approva il  documento 

programmatico  triennale denominato  “Piano della  Performance”  per il  triennio 2016-2018 che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

La  spesa  di  cui  alla  presente  determina  è  finanziata  per  €  90.684,00 con assegnazione   al 
Comune di un contributo da parte di Inps  come risulta dalla determinazione dell'Istituto  n. 685 
del  24  novembre  2016  ,  allegata  alla  presente.   Si  conferma  la  disponibilità  delle  somme 
assegnate, anche in termini di cassa. 

                                                        DETERMINA

1) di  approvare  per  quanto  descritto  in  premessa  il  proseguo  del  Progetto  Home  Care 

Premium come previsto dalla determinazione INPS  n. 685 del 24 novembre 2016, parte 

integrante del presente provvedimento;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3200 

DETERMINA N. 120 DEL 27/01/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  APPROVAZIONE PROROGA DEL MODELLO GESTIONALE DEL PROGETTO HOME CARE 
PREMIUM 2014 PERIODO GENNAIO - GIUGNO 2017, ACCERTAMENTO E IMPEGNO CIG Z681D1EE86

2) di  accertare  al  capitolo  15600  “Trasferimenti  Inpdap  per  erogazione  servizi  socio-

assistenziali in favore pensionati Inpdap” il contributo di € 90.684,00

3) di dare atto che il contributo Inps è definito in rapporto al numero di beneficiari in carico 

nella misura di massimo 50 persone e che una diminuzione dei beneficiari prevede una 

proporzionale diminuzione del contributo;

4) di  affidare  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  la  gestione  del  progetto  per  il 

periodo1/02/2016 al 30/06/2017 a Fai Berica società cooperativa sociale, con sede legale a 

Vicenza, Viale Crispi  142– C.F.  01326540240, riconoscendo alla stessa il  compenso di 

massimo di € 20.491,80 (più IVA 22% esclusa) fino al 30/06/2017;

5) di impegnare detta somma di €  45.000,00  al cap. n. 1310000 “Erogazione servizi socio 

assistenziali in favore pensionati INPDAP ” dove esiste l'occorrente disponibilità; 

6) di impegnare la spesa di 45.684,00 per il pagamento delle prestazioni integrative al cap. n. 

1310000 “Erogazione servizi socio assistenziali in favore pensionati INPDAP ” dove esiste 

l'occorrente disponibilità; 

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) , 

come modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3200 

DETERMINA N. 120 DEL 27/01/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  APPROVAZIONE PROROGA DEL MODELLO GESTIONALE DEL PROGETTO HOME CARE 
PREMIUM 2014 PERIODO GENNAIO - GIUGNO 2017, ACCERTAMENTO E IMPEGNO CIG Z681D1EE86

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019

15600
competenza: 90.684,00 

cassa: 90.684,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 90.684,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 90.684,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1310000
competenza: 45.000,00 

cassa: 45.000,00 

1310000
competenza: 45.684,00 

cassa: 45.684,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 90.684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 90.684,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3200 

DETERMINA N. 120 DEL 27/01/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  APPROVAZIONE PROROGA DEL MODELLO GESTIONALE DEL PROGETTO HOME CARE 
PREMIUM 2014 PERIODO GENNAIO - GIUGNO 2017, ACCERTAMENTO E IMPEGNO CIG Z681D1EE86

10) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l’anno 2017/2019, verranno definiti 

nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2017/2019 in corso di approvazione; 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 3200 

DETERMINA N. 120 DEL 27/01/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  APPROVAZIONE PROROGA DEL MODELLO GESTIONALE DEL PROGETTO HOME CARE 
PREMIUM 2014 PERIODO GENNAIO - GIUGNO 2017, ACCERTAMENTO E IMPEGNO CIG Z681D1EE86

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


